
 

 
Città di Preganziol, Provincia di Treviso 
P.zza G. Gabbin, 1 - Tel. 0422 632200 - Fax 0422 632274 
P.I. 01190200269 - C.F. 80010170266 

 

 
VERBALE DI SELEZIONE DELLE DIECI DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 122 C.7 DEL D.LGS 163/06 PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL 
COMUNE FINALIZZATA AL RISPARMIO ENERGETICO IN CONFORMITA’ AI CRITERI DEL 

D.M.A.T.T. del 23.12.2013” 

CUP D81E14002060004 

importo a base d’asta € 274.000,00 
 
 
L’anno Duemilasedici (2016), addì trentuno (31) del mese di Marzo alle ore 9:00, presso la sede 
comunale, ubicata in Piazza Gabbin n.1, il sottoscritto geom. Ermanno Sbarra, Responsabile del 
Settore IV – Opere Pubbliche ed Edilizia Privata del Comune di Preganziol, nonché Responsabile 
Unico del Procedimento dei lavori di cui all’oggetto, con la continua assistenza alle operazioni, dei 
Sig.ri. 

- Arch. Monica Tomè in qualità di Membro; 

- Sig.ra Barbara Minato in qualità di Segretario Verbalizzante; 

procede alla formazione dell’elenco delle imprese da invitare alla procedura in oggetto. 

Premesso che: 

- L’Amministrazione Comunale, attraverso la Stazione Unica Appaltante, intende procedere 
all’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria sulla rete di illuminazione pubblica del 
Comune finalizzata al risparmio energetico in conformità ai criteri del D.M.A.T.T. del 
23.12.2013” mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai 
sensi dell’art.122, c.7 e dell’art. 57 c.6 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

- a tal fine è stato pubblicato dal 04.03.2016 al 18.03.2016 all’Albo Pretorio on line sul sito 
internet del Comune un Avviso di manifestazione di interesse all’affidamento dei lavori in 
oggetto;  

- entro il termine per l’inoltro della richiesta di partecipazione fissato alle ore 12.00 del giorno 
21.03.2016 sono pervenute al protocollo comunale n. 94 manifestazioni di interesse di cui n. 2 
doppie come appare dalla documentazione agli atti d’ufficio; 

- in data 21.03.2016 con prot. 7100 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line l’avviso con la 
comunicazione della data, ora e luogo ove si svolgerà il sorteggio pubblico; 

- verranno ammesse alla successiva fase di negoziazione le numero 10 ditte idonee sorteggiate; 

Il sottoscritto, unitamente ai componenti della Commissione, prende atto della verifica della 
correttezza delle manifestazioni di interesse pervenute e precedentemente istruite d’ufficio, nonché 
del possesso dei requisiti previsti per la partecipazione riportati nell’Avviso pubblicato. 

 
A seguito di detta verifica sono stati esclusi i seguenti concorrenti:  

Elettro Service di Ambrosone M. con sede Asti AT 
Prot. 6510 in data 15.03.2016 in quanto manca l’iscrizione alla categoria OG10 (in possesso cat. 
OS30); 
 
Fabbian Impianti srl con sede a Piove di Sacco PD 
Prot. 7200 in data 22.03.2016 in quanto redatta su modello del Comune di Tarcento per indagine 
di mercato riguardante altri lavori; 
Prot. 7387 in data 23.03.2016 – pervenuta a mezzo PEC in data 22.03.2016 alle ore 18.30 e 
quindi fuori termine massimo; 



 2 

 
I.TEC. srl con sede a Villa del Conte PD  
Prot. 7204 in data 22.03.2016 – pervenuta a mezzo PEC in data 21.03.2016 alle ore 12.09 e 
quindi fuori termine massimo; 
 
Marone srl con sede a Oppino Lucano PZ  
Prot. 7232 in data 22.03.2016 – pervenuta a mezzo PEC in data 21.03.2016 alle ore 18.26 e 
quindi fuori termine massimo; 
 
Sono quindi stati ammessi al sorteggio i seguenti n. 89 operatori economici la cui documentazione 
presentata risulta conforme a quella prevista nell’avviso. L’elenco che segue indica i numeri di prot. 
d’arrivo associati al numero progressivo senza l’indicazione del nominativo delle ditte per motivi di 
riservatezza e, nel rispetto dell’art. 13 del D.lgs. n. 163/2006, non sarà reso pubblico fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito. 

N. ORDINE PROTOCOLLO DATA DI ARRIVO 

1 5713 08/03/16 

2 5729 08/03/16 

3 5731 08/03/16 

4 5808 08/03/16 

5 5825 09/03/16 

6 5826 09/03/16 

7 5828 09/03/16 

8 5829 09/03/16 

9 5832 09/03/16 

10 5857 09/03/16 

11 5860 09/03/16 

12 5899 09/03/16 

13 5902 09/03/16 

14 5907 09/03/16 

15 5924 09/03/16 

16 5941 09/03/16 

17 5983 10/03/16 

18 5987 10/03/16 

19 5991 10/03/16 

20 6007 10/03/16 

21 6028 10/03/16 

22 6046 10/03/16 

23 6053 10/03/16 

24 6060 10/03/16 

25 6108 11/03/16 

26 6117 11/03/16 

27 6125 11/03/16 

28 6134 11/03/16 

29 6160 11/03/16 

30 6167 11/03/16 

31 6168 11/03/16 

32 6171 11/03/16 

33 6178 11/03/16 

34 6179 11/03/16 

35 6181 11/03/16 

36 6184 11/03/16 

37 6230 14/03/16 

38 6231 14/03/16 



 3 

39 6233 14/03/16 

40 6261 14/03/16 

41 6280 14/03/16 

42 6381 14/03/16 

43 6389 14/03/16 

44 6395 14/03/16 

45 6437 14/03/16 

46 6439 14/03/16 

47 6489 15/03/16 

48 6503 15/03/16 

49 6516 15/03/16 

50 6557 15/03/16 

51 6561 15/03/16 

52 6569 15/03/16 

53 6579 15/03/16 

54 6580 15/03/16 

55 6597 15/03/16 

56 6625 15/03/16 

57 6701 16/03/16 

58 6711 16/03/16 

59 6726 16/03/16 

60 6743 16/03/16 

61 6818 17/03/16 

62 6825 17/03/16 

63 6826 17/03/16 

64 6835 17/03/16 

65 6838 17/03/16 

66 6870 17/03/16 

67 6873 17/03/16 

68 6930 18/03/16 

69 6931 18/03/16 

70 6959 18/03/16 

71 7019 21/03/16 

72 7021 21/03/16 

73 7024 21/03/16 

74 7026 21/03/16 

75 7034 21/03/16 

76 7052 21/03/16 

77 7053 21/03/16 

78 7068 21/03/16 

79 7071 21/03/16 

80 7075 21/03/16 

81 7121 21/03/16 

82 7139 22/03/16 

83 7140 22/03/16 

84 7142 22/03/16 

85 7143 22/03/16 

86 7165 22/03/16 

87 7198 22/03/16 

88 7205 22/03/16 

89 7206 22/03/16 



 4 

Si procede, quindi, presso L’Ufficio del Responsabile del Settore IV – Opere Pubbliche ed Edilizia 
Privata, all’effettuazione del sorteggio anonimo utilizzando la formula di estrazione di numeri 
casuali su foglio elettronico Excel.  

I numeri estratti, come appare nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente verbale, 
sono i seguenti: 

N. ORDINE PROTOCOLLO DATA DI ARRIVO 

5 5825 09/03/16 

9 5832 09/03/16 

15 5924 09/03/16 

16 5941 09/03/16 

39 6233 14/03/16 

49 6516 15/03/16 

52 6569 15/03/16 

54 6580 15/03/16 

65 6838 17/03/16 

70 6959 18/03/16 

 

Alle ore 9:15 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e 
dispone che venga pubblicato un estratto del verbale nel rispetto dell’art.13 del D.Lgs. 163/2006 
(accesso e divieto di divulgazione). 

Si da atto che, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs.n. 163/2006 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi 
delle dieci ditte estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito di gara, è differito fino alla scadenza del 
termine di presentazione delle offerte medesime. 

Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso il Settore IV –
Opere pubbliche ed Edilizia Privata per gli adempimenti gestionali conseguenti. 

IL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Ermanno Sbarra 

IL COMMISSARIO  
Arch. Monica Tomè 

IL SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

Sig.ra Barbara Minato 

 


